PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO/ES
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 21.234, DE 05 DE JANEIRO DE 2026.

DESLIGA,  À  PEDIDO,  A  SERVIDORA

EFETIVA  ANA CLAUDIA COLLODETTI E

DECLARA A VACÂNCIA DO CARGO.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CASTELO,  no  uso  da  atribuição  que  lhe

confere o art. 53, inciso XXVI, da Lei Orgânica do Município de Castelo, e;

Considerando o que consta no Processo Administrativo n° 26804/2025.

D E C R E T A:

Art.  1º Fica desligada, à pedido, a servidora pública municipal  ANA CLAUDIA

COLLODETTI, ocupante do cargo efetivo de Professor B, nomeada através do Decreto

n° 1.886 de 1991, e declaro vago o referido cargo, em virtude da aposentadoria concedida

pelo Instituto Nacional de Seguro Social (INSS) no Regime Geral de Previdência Social

(RGPS).

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Castelo/ES, 05 de Janeiro de 2026.

JOÃO PAULO SILVA NALI

Prefeito Municipal de Castelo – ES

Prefeitura Municipal de Castelo
Av. Nossa Senhora da Penha, 103 - Centro | Cep: 29360-000 - Castelo/ES | Tel.: +55 28 3542-6300

	Prefeito Municipal de Castelo – ES